
Unione dei Comuni
“Terre dell’Olio e del Sagrantino”

(Bevagna, Campello sul Clitunno, Castel Ritaldi, Giano dell’Umbria, Gualdo Cattaneo, Massa Martana, Montefalco, Trevi)

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA FORMAZIONE 
DI UNA GRADUATORIA PER IL PROFILO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO/CONTABILE (ex CAT. C POSIZIONE ECONOMICA 
C1), PART-TIME 50% E DETERMINATO PER L'ATTUAZIONE 
INTERVENTI A VALERE SUL PNRR-PNC. AMMISSIONE CANDIDATI E 
NOMINA COMMISSIONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE RISORSE UMANE

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale espressamente stabilisce che spettano ai 
responsabili degli uffici tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di 
indirizzo adottati dall’organo politico;

Visto il decreto del Presidente dell’Unione n. 7 del 05/09/2022 di attribuzione delle funzioni di cui agli artt. 
107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 al Responsabile del Settore Risorse Umane;

Ravvisata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento;

Richiamata la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 30 del 03/11/2020 con la quale è stato costituito 
l’Ufficio Unico della funzione associata relativa alla gestione delle Risorse Umane dell’Unione dei Comuni 
Terre dell’Olio e del Sagrantino;

Considerato che in data 16/11/2020, repertorio n. 109/2020, è stata definitivamente sottoscritta dai Sindaci la 
“convenzione per il conferimento all’Unione dei Comuni terre dell'olio e del sagrantino della funzione relativa 
alla gestione delle risorse umane”;

Dato atto che con comunicazione prot. n. 1749 del 24.10.2022 il Comune di Campello ha richiesto di avviare 
una procedura assunzionale a tempo parziale e determinato di personale destinato all’attuazione di progetti 
PNRR.

Visto il vigente “Regolamento sulla disciplina dei concorsi, dell’accesso agli impieghi e delle procedure 
selettive” approvato con deliberazione di Giunta dell’Unione n. 36 del 11/10/2021;

Vista la propria determinazione r.g.n. 40 del 31.03.2023 con la quale veniva approvato l’avviso pubblico per la 
formazione di una graduatoria per il profilo di Istruttore Amministrativo/Contabile, (ex categoria C), part time 

REGISTRAZIONI CONTABILI
Trasmesso all’ufficio il
Prenotazione impegno di spesa N°
Impegno provvisorio N°
Impegno definitivo N°
Liquidazione definitiva N°
Accertamento N°
Mandato N°

SETTORE RISORSE UMANE
SERVIZIO PERSONALE

DETERMINAZIONE DEL 17-04-2023

N.23 del Registro particolare
N. 45 del Registro generale

CIG: 
ORIGINALE



Determinazione RISORSE UMANE n.23 del 17-04-2023 UNIONE DEI COMUNI TERRE DELL'OLIO E DEL SAGRANTINO
Pag. 2

50% a tempo determinato per la gestione degli interventi PNRR-PNC, ai sensi art 31 bis decreto-legge 6 
novembre 2021, n. 152, convertito con legge 29 dicembre 2021 e ai sensi Decreto legge 80/2021 convertito 
con legge 6 agosto 2021, n. 113 e il fac-simile di domanda di partecipazione; di cui la prima unità risultata 
classificata verrà assunta a tempo determinato per la durata di 8 mesi, eventualmente prorogabili dal Comune 
di Campello.

Constatato che il suddetto avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line, sul sito internet dell’Ente e sulla 
piattaforma InPA per 15 giorni consecutivi;

Richiamato l’art.44 del vigente “Regolamento sulla disciplina dei concorsi, dell’accesso agli impieghi e delle 
procedure selettive” approvato con deliberazione di Giunta dell’Unione n. 36 del 11/10/2021;

Accertato che entro il termine di scadenza del bando, fissato alle ore 23:59 del 15.04.2023 sono pervenute al 
protocollo dell’Ente mediante posta elettronica certificata n.50 domande di partecipazione alla procedura di cu 
in oggetto come di seguito indicato:
N. PROTOCOLLO COGNOME NOME
1 585 FUSCIA TOMMASO
2 610 DAMIANI DIMITRI
3 587 DOMINICI SARA
4 598 DONATI SOFIA
5 599 BEATI MICHELE
6 607 MANCINI SIMONA
7 608 CAPALDO DARIO LUCA
8 614 CELLINI GIULIA
9 616 CHIANELLA SAMUEL

10 620 GASPARRI VALENTINA
11 631 PELLEGRINO MARTA
12 634 SCIARAMENTI MARIA GIULIA
13 637 AUTORITA' SARA
14 638 FALCINELLI ALESSANDRO
15 640 MASSARI EMANUELA
16 642 FORTUNATI DOMENICO
17 644 ANTONELLI SARA
18 647 CUNA NICOLA
19 648 REGINA FEDERICA
20 657 CECCOMANCINI ELEONORA
21 658 CATENA ALESSANDRA
22 659 SISTONI MONICA
23 661 TROVARELLI NOEMI
24 671 CECCARELLI STELLA
25 670 BARTOLUCCI MICHELA
26 673 ROSSI ERIKA
27 674 CARLONI LUCA
28 675 PARTENZI FRANCESCA
29 676 PROIETTI LETIZA
30 677 CESARINI BENEDETTA
31 678 GASPARRINI MARCO
32 680 ARISTEI LIBERA
33 681 FIORELLI PAOLA



Determinazione RISORSE UMANE n.23 del 17-04-2023 UNIONE DEI COMUNI TERRE DELL'OLIO E DEL SAGRANTINO
Pag. 3

34 682 BROGANELLI BENEDETTA
35 683 BETTI CRISTINA
36 684 MAROCCO JACOPO
37 685 CORICA LIVIO
38 686 MAGGIORI ALESSIA
39 687 SCORZONI ALESSIA
40 688 MOSCA PROIETTI VANESSA
41 689 SPARTA ALESSANDRA
42 690 PONTI DAMIANO
43 691 CUNA ALESSANDRO
44 692 CAPRI DEBORA
45 693 PORZI ROSA
46 695 PREDA ILENIA
47 696 PUTIGNANO OSEA
48 697 GRULLINI AGNESE
49 698 SERENI BEATRICE
50 699 CASININI ALICE

Dato atto che l’ufficio personale ha effettuato l’esame delle domande pervenute ed ha ritenute ammissibili le 
domande pervenute nei termini, come di seguito indicato:

ELENCO AMMESSI

N. CANDIDATO
1 FUSCIA TOMMASO
2 DAMIANI DIMITRI
3 DOMINICI SARA
4 DONATI SOFIA
5 BEATI MICHELE
6 MANCINI SIMONA
7 CAPALDO DARIO LUCA
8 CELLINI GIULIA
9 CHIANELLA SAMUEL

10 GASPARRI VALENTINA
11 PELLEGRINO MARTA
12 SCIARAMENTI MARIA GIULIA
13 AUTORITA' SARA
14 FALCINELLI ALESSANDRO
15 MASSARI EMANUELA
16 FORTUNATI DOMENICO
17 ANTONELLI SARA
18 CUNA NICOLA
19 REGINA FEDERICA
20 CECCOMANCINI ELEONORA
21 CATENA ALESSANDRA
22 SISTONI MONICA
23 TROVARELLI NOEMI
24 CECCARELLI STELLA



Determinazione RISORSE UMANE n.23 del 17-04-2023 UNIONE DEI COMUNI TERRE DELL'OLIO E DEL SAGRANTINO
Pag. 4

25 BARTOLUCCI MICHELA
26 ROSSI ERIKA
27 CARLONI LUCA
28 PARTENZI FRANCESCA
29 PROIETTI LETIZA
30 CESARINI BENEDETTA
31 GASPARRINI MARCO
32 ARISTEI LIBERA
33 FIORELLI PAOLA
34 BROGANELLI BENEDETTA
35 BETTI CRISTINA
36 MAROCCO JACOPO
37 CORICA LIVIO
38 MAGGIORI ALESSIA
39 SCORZONI ALESSIA
40 MOSCA PROIETTI VANESSA
41 SPARTA ALESSANDRA
42 PONTI DAMIANO
43 CUNA ALESSANDRO
44 CAPRI DEBORA
45 PORZI ROSA
46 PREDA ILENIA
47 PUTIGNANO OSEA
48 GRULLINI AGNESE
49 SERENI BEATRICE
50 CASININI ALICE

Ritenuto di procedere alla determinazione dell’ammissibilità delle domande alla procedura di selezione 
pubblica in parola;

Rilevato di dover nominare la commissione esaminatrice nelle persone dei signori:
 -Dott.ssa Chiara Tortoli, Segretario Comunale reggente del Comune di Campello sul Clitunno, - in 

qualità di Presidente della Commissione;
 Dott. Luca Tocchio, Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile del Comune di Campello sul 

Clitunno, in qualità di membro della Commissione;
 Dott. Giuliano Perleonardi, Responsabile del Settore Organizzazione e Risorse Umane dell’Unione 

dei Comuni “Terre dell’olio e del sagrantino”, in qualità di membro della Commissione;
 Dott.ssa Alessandra Ronconi, Istruttore del Comune di Campello sul Clitunno, in qualità di segretario 

verbalizzante;

Verificata la regolarità del procedimento, per quanto attiene al rispetto delle norme di legge, regolamentari 
dell’Ente nonché delle disposizioni del Bando;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 165/2001;

Visti il vigente “Regolamento per il conferimento degli incarichi di cui agli articoli 90, 108 e 110
del d.lgs. 267/2000”;

DETERMINA



Determinazione RISORSE UMANE n.23 del 17-04-2023 UNIONE DEI COMUNI TERRE DELL'OLIO E DEL SAGRANTINO
Pag. 5

1. Di approvare il seguente prospetto “A” contenente l’elenco dei candidati ammessi (in totale n.50) alla 
procedura selettiva per la formazione di una graduatoria per il profilo di Istruttore amministrativo/contabile, 
(ex categoria C), part time 50% a tempo determinato per la gestione degli interventi PNRR-PNC, di cui la 
prima unità risultata classificata verrà assunta a tempo determinato per la durata di 8 mesi, eventualmente 
prorogabili dal Comune di Campello, come di seguito:

Prospetto “- A” – ELENCO AMMESSI
N. CANDIDATO
1 FUSCIA TOMMASO
2 DAMIANI DIMITRI
3 DOMINICI SARA
4 DONATI SOFIA
5 BEATI MICHELE
6 MANCINI SIMONA
7 CAPALDO DARIO LUCA
8 CELLINI GIULIA
9 CHIANELLA SAMUEL

10 GASPARRI VALENTINA
11 PELLEGRINO MARTA
12 SCIARAMENTI MARIA GIULIA
13 AUTORITA' SARA
14 FALCINELLI ALESSANDRO
15 MASSARI EMANUELA
16 FORTUNATI DOMENICO
17 ANTONELLI SARA
18 CUNA NICOLA
19 REGINA FEDERICA
20 CECCOMANCINI ELEONORA
21 CATENA ALESSANDRA
22 SISTONI MONICA
23 TROVARELLI NOEMI
24 CECCARELLI STELLA
25 BARTOLUCCI MICHELA
26 ROSSI ERIKA
27 CARLONI LUCA
28 PARTENZI FRANCESCA
29 PROIETTI LETIZA
30 CESARINI BENEDETTA
31 GASPARRINI MARCO
32 ARISTEI LIBERA
33 FIORELLI PAOLA
34 BROGANELLI BENEDETTA
35 BETTI CRISTINA
36 MAROCCO JACOPO
37 CORICA LIVIO
38 MAGGIORI ALESSIA
39 SCORZONI ALESSIA



Determinazione RISORSE UMANE n.23 del 17-04-2023 UNIONE DEI COMUNI TERRE DELL'OLIO E DEL SAGRANTINO
Pag. 6

40 MOSCA PROIETTI VANESSA
41 SPARTA ALESSANDRA
42 PONTI DAMIANO
43 CUNA ALESSANDRO
44 CAPRI DEBORA
45 PORZI ROSA
46 PREDA ILENIA
47 PUTIGNANO OSEA
48 GRULLINI AGNESE
49 SERENI BEATRICE
50 CASININI ALICE

2. Di nominare, la commissione esaminatrice nelle persone dei signori:
-Dott.ssa Chiara Tortoli, Segretario Comunale reggente del Comune di Campello sul Clitunno, - in qualità di 
Presidente della Commissione;
-Dott. Luca Tocchio, Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile del Comune di Campello sul 
Clitunno, in qualità di membro della Commissione;
- Dott. Giuliano Perleonardi, Responsabile del Settore Organizzazione e Risorse Umane  dell’Unione dei 
Comuni “Terre dell’olio e del sagrantino”, in qualità di membro della Commissione;
- Dott.ssa Alessandra Ronconi, Istruttore del Comune di Campello sul Clitunno, in qualità di segretario 
verbalizzante;

3. Di provvedere alla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e sul sito dell’Ente dell’elenco degli ammessi.

4. Di dare atto che la documentazione verrà trasmessa al Presidente della Commissione, per l’adozione dei 
provvedimenti di parte.

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in ordine alla presente determinazione esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, 1^ comma, del D.Lgs. n. 267/2000.
Letto, confermato e sottoscritto.

Il Responsabile
PERLEONARDI GIULIANO



Determinazione RISORSE UMANE n.23 del 17-04-2023 UNIONE DEI COMUNI TERRE DELL'OLIO E DEL SAGRANTINO
Pag. 7

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Verificata la documentazione;
Effettuati i dovuti riscontri contabili;
Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4^ comma, del D.Lgs. 267/2000.
Inoltre, in merito alla presente determinazione esprime, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, 1^ comma, del D.Lgs. n. 267/2000, parere: 

……….……………………………………………………………………..

Addì,           . 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
RAIO ROBERTO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio on line 
dell’ente a partire dal 19-04-2023 per 15 giorni consecutivi.

Addì, 19-04-2023.
IL SEGRETARIO
Dott. Roberto Raio


